

Seguros Privanza, S.A.  
 ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)  
 Del 1 de enero al 31 de diciembre 2016  
 (Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	24,960,000.05	2,487,599.99	11,326,141.44	1,055,236.64	0.00	15,066,221.96
(-) Devoluciones de Primas	4,734,215.86	0.00				4,734,215.86
(-) Cancelaciones de Primas	0.00	0.00				0.00
PRIMAS NETAS EMITIDAS	20,225,784.19	2,487,599.99	11,326,141.44	1,055,236.64	0.00	10,332,006.10
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	201,460.15	0.00				201,460.15
(+) Variaciones de Productos	3,080,755.12	0.00				3,080,755.12
(-) Variaciones de Gastos	2,879,294.97	0.00				2,879,294.97
PRIMAS DEVENGADAS	20,427,244.34	2,487,599.99	11,326,141.44	1,055,236.64	0.00	10,533,466.25
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	9,305,162.96	206,553.25	4,525,568.72	0.00	0.00	4,986,147.49
(+) Gastos de Adquisición	3,685,944.38	206,553.25				3,892,497.63
(+) Gastos de Administración	5,619,218.58	0.00				5,619,218.58
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			4,525,568.72	0.00	0.00	4,525,568.72
SINIESTRALIDAD	1,469,446.96	(50,456.32)	336,289.65	0.00	0.00	1,082,700.99
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,862,388.93	1,326,886.64	336,289.65	0.00	0.00	2,862,985.92
(-) Salvamentos y Recuperaciones	392,941.97	1,377,342.96	0.00			1,770,284.93
(+) Sinistros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,863,435.02					1,863,435.02
(+) Producto Derechos de Emisión	1,863,435.02					1,863,435.02
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	11,516,069.44	2,331,503.06	6,464,283.07	1,055,236.64	0.00	6,328,052.79
RESULTADO DE INVERSIONES						7,029,332.11
(+) Producto de Inversiones						7,281,805.02
(-) Egresos por Inversiones						252,472.91
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						13,357,384.90
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(88,107.08)
(+) Otros Productos						180,547.45
(-) Otros Gastos						268,654.53
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						13,269,277.82
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(881,369.22)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						258,769.02
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						1,140,138.24
RESULTADO DEL PERÍODO						12,387,908.60
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						2,056,220.16
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						10,331,688.44